



Comune di Genazzano

Ufficio Tecnico

Allegato n.

F

COMUNE DI GENAZZANO
Provincia di Roma

Lavori di completamento, parcheggio di scambio
e di servizio per la struttura sportiva
e relativa sistemazione stradale in Località Stazione

PROPRIETA'

Comune di Genazzano

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE
Resp. Area - RUP

Geom. Gustavo Lucci

PROGETTISTA
Progettista Interno

Geom. Ing.
Tiziano Schiavella

COLLABORATORI ALLA
PROGETTAZIONE

TAVOLA

VOCI PIU' SIGNIFICATIVE - INCIDENZE

COMUNE DI GENAZZANO

27 LUG 2017

PROT. N. 5365

CAT. CL. F.

REGIONE LAZIO
AREA GENIO CIVILE DI ROMA
SETTORE 1002

Si esprime il parere favorevole alla proposta tecnica al
sensi dell'art. 31 del D.M. 31.01.2002, n. 5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Arch. Antonio Ranaldi)



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	Quantità	IMPORTI		incid. %
				unitario	TOTALE	
	Voci di EP più significative (75%) - Art.21 comma 1-bis L.109/94					
	Comune di Genazzano Citta Metropolitana di Roma Capitale					
	OGGETTO: Lavori di completamento, parcheggio di scambio e di servizio per la struttura sportiva e relativa sistemazione stradale in Località Stazione					
	IMPORTO TOTALE: euro 306'700,03					
1 NP 03	Pavimentazione stradale in asfalto stampato Realizzazione ... e sarà tale da mantenere alti i paramentri dell'antiskid.	mq	929,65	64,99	60'417,95	19,699
2 NP 02	MASSETTO DI SOTTOFONDAZIONE RINFORZATO in conglomerato ce ... uantità di 20.00 kg/mc, il tutto steso e vibrato a strati.	mc	163,64	139,96	22'903,05	7,468
3 B01.05.033.a.02	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso ... nhezza 10÷16 cm: finitura superiore standard altri colori	m²	672,59	33,70	22'666,28	7,390
4 B01.06.001.b	Cigli per marciapiedi in travertino, a filo di sega retti ... ato secondo l'asse del ciglio: della sezione di 20 x 25 cm	m	528,10	36,56	19'307,34	6,295
5 B01.05.011.a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... surato in opera dopo costipamento: con bitume tradizionale	m³	120,18	153,00	18'387,54	5,995
6 B01.03.003.b	Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, ... isurato a materiale costipato: in misto granulare naturale	m³	540,84	29,96	16'203,57	5,283
7 S01.01.002.01.a	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, re ... , smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)	m²	150,00	89,00	13'350,00	4,353
8 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, c ... azione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m²	m²/cm	8'100,00	1,46	11'826,00	3,856
9 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di ricicl ... orresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili	ton	1'021,72	11,00	11'238,92	3,664
10 S01.01.001.01.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio in ... Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	m²	5'250,00	2,11	11'077,50	3,612
11 B01.05.014.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e ... amento e per uno spessore di 3 cm: con bitume tradizionale	m²	1'750,60	6,24	10'923,74	3,562
12 A03.03.005.b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati ... iscarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche	ton	1'021,72	8,42	8'602,88	2,805
13 C01.05.014	Dissuasore mobile. Fornitura in opera di dissuasore mobil ... milare di forma cilindrica = kg 100, h 0,40, diametro 0,40	cad	46,00	170,43	7'839,78	2,556
	TOTALE euro				234'744,55	76,539

QUADRO DELLE INCIDENZE PER LA SICUREZZA, MANO D'OPERA, MATERIALI, TRASPORTI E NOLI

Opere	Prezzo	Sicurezza		Utile Appaltatore		Spese generali		Mano d'opera		Materiali		Trasporti		Noli		Totali
		inc.	Importo	%	Importo	%	Importo	%	Importo	%	Importo	%	Importo	%	Importo	
rotonda stradale	€ 16.299,73	15,871%	€ 2.099,74	10,00%	€ 1.481,79	12,00%	€ 1.587,64	37,00%	€ 4.118,31	32,00%	€ 3.561,78	7,80%	€ 868,18	23,20%	€ 2.582,29	€ 16.299,73
lavori sede stradale	€ 240.606,31	15,871%	€ 30.995,10	10,00%	€ 21.873,30	12,00%	€ 23.435,68	39,20%	€ 64.406,48	34,00%	€ 55.862,76	8,80%	€ 14.458,60	18,00%	€ 29.574,40	€ 240.606,31
arredo urbano	€ 14.793,42	15,871%	€ 1.905,70	10,00%	€ 1.344,86	12,00%	€ 1.440,92	35,00%	€ 3.535,68	42,20%	€ 4.263,02	7,80%	€ 787,95	15,00%	€ 1.515,29	€ 14.793,42
LAVORI IN ECONOMIA	€ 4.000,00		€ 3.600,00	10,00%	€ 400,00											€ 4.000,00
Totali	€ 275.699,46		€ 38.600,54	10,00%	€ 25.099,95	12,00%	€ 26.464,23	37,07%	€ 72.060,46	36,07%	€ 63.687,56	8,13%	€ 16.114,73	18,73%	€ 33.671,98	€ 275.699,46

€ 35.000,54